Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося  в государственной собственности

г. Волгодонск
04.07.2017 г.

Комиссия в составе: 4 чел.

И.о. председателя комиссии: А.С.Беклемышев

Члены комиссии: Н.С.Чернышева, Н.Ф.Лоскутова, Н.Д.Новосельцева.

Заседание правомочно. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О результатах аукциона, проведенного 04.07.2017г. в 10 ч. 00 мин. по лоту
№ 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040204:1, площадью 1264 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Гагарина, 12-б, под многоквартирные жилые дома, в целях строительства. На земельном участке имеются обременения:

- площадью 63 кв.м. - для обеспечения земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040204:7 доступом к землям общего пользования;

- площадью 240 кв.м. – охранная зона инженерных коммуникаций».
В письме Комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска от 11.05.2017 № 52.6.1-14/266 сообщается, что на основании топографической съемки земельного участка по территории земельного участка проходят сети: водоотведения (Д-200 мм) (площадь охранной зоны  240 кв.м.) и газоснабжения низкого давления. Так же на прилегающей территории, на расстоянии 3м от границы земельного участка, расположен ГПРШ. В соответствии с пунктом 6.2.2 СП 62.13330.2011 «Свод правил. Газораспределительные системы. Актуализированная редакция СНиПа 42-01-2002» Отдельно стоящие ГРПШ должны располагаться на расстояниях от зданий и сооружений (за исключением сетей инженерно-технического обеспечения) при давлении газа на вводе до 0,6 МПа не менее 10 м. Границы охранных зон газораспределительных сетей и условия использования земельных участков, расположенных в их пределах, устанавливаются  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Недостатки земельного участка: котлован с ж/б основанием, порослевые деревья и кустарники, ж/б ограждения по границе земельного участка со стороны смежного участка (ул. Гагарина, 12-а) и сварные секции на металлических опорах со стороны жилого дома ул. Гагарина, 10б.

Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская,
д. 10, каб. № 201.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодная арендная плата): 135 002,00 руб.

Размер задатка (80%): 108 001,60 руб.

Шаг аукциона (3%): 4 050,06 руб.

Срок аренды земельного участка: 1 год 6 мес.
Максимально и (или) минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства:

В соответствии с Правилами земельный участок с кадастровым номером 61:48:0040204:1 расположен в зоне жилой застройки второго типа (Ж-2/14, подзона «Б»).

В соответствии с распоряжением заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству – главного архитектора города Волгодонска Ю.С.Забазнова от 22.03.2016 № 48 принято решение о понижении этажности здания на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0040204:1  до 3-х этажей, минимальная высота зданий – 9 м.

Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов капитального строительства для зоны Ж-2:

Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: и.о. председателя комиссии – А.С.Беклемышев

	Подзона «Б»

	Площадь земельного участка:

	максимальная
	при строительстве жилых домов этажностью 3 этажа - 10га; от 4 до 8 этажей – 8га; 9 этажей и выше – 7га; не ограничено для земельных участков, в отношении которых заключен договор о комплексном освоении территории, и иных видов капитального строительства

	минимальная
	не ограничено

	Количество этажей:

	максимальное
	10 (для жилых домов)

	не ограничено - для иных видов капитального строительства

	минимальное
	5(для жилых домов)

	1 (для прочих видов использования)

	Высота зданий, сооружений:

	максимальная
	36 м

(для жилых домов)

	не ограничено - для иных видов капитального строительства

	минимальная
	15м (для жилых домов)

	4,5 м - для иных видов капитального строительства

	Процент застройки:

	максимальный
	75%

	минимальный
	30%

	Иные показатели:

	устройство ограждений земельных участков многоквартирных жилых домов, нежилых зданий и сооружений (за исключением учреждений социального назначения)
	не допускается, в том числе не допускается устройство ограждений гостевых автостоянок

	максимальная высота ограждений учреждений социального назначения
	2,0 м (при условии соблюдения просматриваемости с высоты более 0,5 м), не ограничено - для объектов капитального строительства с кодом 5.1и земельных участков с кодом 5.1

	отступ застройки от красной линии улицы
	не менее чем на 5м; по красной линии допускается размещать жилые здания со встроенными в первые этажи или пристроенными помещениями общественного назначения, кроме учреждений образования и воспитания, а на жилых улицах в условиях реконструкции сложившейся застройки – жилые здания с квартирами в первых этажах

	минимальные расстояния между длинными сторонами жилых зданий (бытовые разрывы)
	для жилых зданий высотой 3 этажа - не менее 15 м; 4 этажа - не менее 20 м; между длинными сторонами и торцами этих же зданий с окнами из жилых комнат - не менее 10 м; в условиях реконструкции и в других сложных градостроительных условиях указанные расстояния могут быть сокращены при соблюдении норм инсоляции, освещенности и противопожарных требований, а также обеспечении непросматриваемости жилых помещений (комнат и кухонь) из окна в окно

	минимальные отступы от границ земельных участков
	- между фронтальной границей участка и основным строением в соответствии с линией застройки;

- от границ соседнего участка до: основного строения - 3 м; открытой гостевой автостоянки - 1 м;
- от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий – 2 м

На аукционе присутствовали следующие участники:

	№ участника
	Ф.И.О. гражданина

	2
	Закрытое акционерное общество инженерно-строительная компания "Волгодонскинжстрой"

	3
	Общество с ограниченной ответственностью "Сити"

	4
	Усманов Иван Иванович

	6
	Садавов Валерий Олегович

Участники под № 1 – Гамаюнов Вячеслав Васильевич, под № 5 Любименко Вячеслав Валерьевич на аукцион не явились.
В ходе аукциона, последнее предложение о цене предмета аукциона (размере ежегодной арендной платы) сделал участник под № 3 – ООО «Сити», в лице генерального директора Квиткина И.В., место нахождения – Ростовская обл.,
г. Волгодонск, пр. Строителей, д. 12/15, который предложил цену предмета аукциона в размере – 2 010 179,78 руб. (Два миллиона десять тысяч сто семьдесят девять  рублей 78 коп.).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под
№ 6 – Садавов Валерий Олегович, место жительства – Ростовская обл.,
Волгодонской район, пос. Победа, ул. Ворошилова, д. 1, который предложил цену предмета аукциона в размере 2 006 129,72 руб. (Два миллиона шесть тысяч сто двадцать девять рублей 72 коп.).

РЕШИЛИ:

1 Признать победителем аукциона, проведенного 04.07.2017г.
в 10 ч. 00 мин. по лоту № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040204:1, площадью 1264 кв.м., расположенного по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Гагарина, 12-б, под многоквартирные жилые дома, в целях строительства. На земельном участке имеются обременения: площадью 63 кв.м. - для обеспечения земельного участка с кадастровым номером 61:48:0040204:7 доступом к землям общего пользования; площадью 240 кв.м. – охранная зона инженерных коммуникаций» участника под № 3 – ООО «Сити», в лице генерального директора Квиткина И.В., место нахождения – Ростовская обл., г. Волгодонск, пр. Строителей, д. 12/15, предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок (предмет аукциона).
2 Предоставить в аренду, сроком на 1 год 6 мес., земельный участок, находящийся в государственной собственности, которая не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040204:1, площадью 1264 кв.м., расположенный по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Гагарина, 12-б, под многоквартирные жилые дома, в целях строительства, ООО «Сити», с размером ежегодной арендной платы за земельный участок – 2 010 179,78 руб. (Два миллиона десять тысяч сто семьдесят девять  рублей 78 коп.).
3 Участником, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона является участник под № 6 – Садавов Валерий Олегович, место жительства – Ростовская обл., Волгодонской район, пос. Победа, ул. Ворошилова, д. 1, который предложил цену предмета аукциона в размере 2 006 129,72 руб. (Два миллиона шесть тысяч сто двадцать девять рублей 72 коп.).
4 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ направить победителю аукциона: участнику под № 3 – ООО «Сити» три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления данного протокола.
5 Зачесть задаток, перечисленный победителем аукциона, ООО «Сити», в счет арендной платы за земельный участок.
6 Задатки лицам, не явившимся на аукцион и не победившим в аукционе, возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.
7 Арендная плата по договору аренды земельного участка вносится равными долями ежеквартально, не позднее 20 числа последнего месяца отчетного квартала, путем перечисления в консолидированный бюджет Ростовской области.
8 Настоящий протокол является основанием для заключения договора аренды земельного участка.
9 Протокол составлен в 2 экз. по одному для победителя аукциона и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.
	И.о. председателя КУИ города Волгодонска

(И.о. председателя аукционной комиссии)                                        А.С.Беклемышев

	Члены аукционной комиссии:

Заместитель начальника отдела
 земельных отношений

              Н.С.Чернышева

	Главный специалист ОЗО                                                                    Н.Ф.Лоскутова

	Ведущий специалист ОЗО

              Н.Д.Новосельцева

Победитель аукциона ООО «Сити»

      И.В.Квиткин